



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2021 № 333

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 21.05.2008  
№ 305

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 21.05.2008 № 305 «О порядке выдачи сертификата на областной материнский (семейный) капитал» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.10.2008 № 602, от 02.03.2009 № 103, от 20.10.2010 № 619, от 09.07.2012 № 441, от 30.10.2012 № 819, от 14.02.2013 № 59, от 26.11.2014 № 803, от 30.07.2015 № 473, от 22.03.2017 № 167, от 11.08.2017 № 529) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Т.Н. Конашенкова)» заменить словами «(Е.А. Романова)»;

2) в Правилах подачи заявления о выдаче сертификата на областной материнский (семейный) капитал и выдачи сертификата (его дубликата) на областной материнский (семейный) капитал, утвержденных указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 4 слова «многофункциональный центр по предоставлению» заменить словами «многофункциональный центр предоставления»;

- в пункте 5<sup>1</sup> слова «может быть приложено» заменить словами «могут быть приложены», дополнить словами «или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

- в пункте 5<sup>2</sup> слова «, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции» заменить словами «в сфере внутренних дел»;

- пункт 6<sup>1</sup> после слов «свидетельство обязательного пенсионного страхования» дополнить словами «или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета», слово «представлено» заменить словом «представлены», слова «о сведениях, содержащихся в страховом

свидетельстве обязательного пенсионного страхования,» заменить словами «о страховом номере индивидуального лицевого счета»;

- в пункте 13 приложения № 1:

- в абзаце первом слова «номера страхового свидетельства государственного пенсионного страхования» заменить словами «страхового номера индивидуального лицевого счета»;

- в абзаце третьем слова «уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции» заменить словами «в сфере внутренних дел».

Губернатор  
Смоленской области



В. Островский